alquiler del salón, correspondientes al I Congreso Internacional de Análisis de Discurso Oral, 
que  se  celebrará  el  24  de  noviembre  del  presente,  en  el  hotel  Playadulce  de  nuestro 
municipio.

Es por lo que se propone la concesión de una subvención a la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, con 
CIF núm. Q-5450008-G, por importe de 1.540’80 €.- (MIL QUINIENTOS CUARENTA EUROS CON 
OCHENTA CÉNTIMOS DE EURO), para hacer frente a los gastos anteriormente reseñados.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses   contados  desde  la  finalización  de  dicha  actividad,  mediante  la  aportación  de

[...]

se celebran las Fiestas Populares del Municipio, el Ayuntamiento Organiza una comida de 
convivencia para todas las Asociaciones de la Tercera Edad del Municipio.

Dado que este Ayuntamiento viene colaborando con las actividades de la Tercera 
Edad, esta Delegación PROPONE, se apruebe el gasto y disposición de fondos por importe de 
15.000 € (quince mil euros), Con cargo a la partida 04002/323/226/15.“

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de crédito en la Partida 
040.02.323.226.15, número de operación 220050023959.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus términos.

[...]

3  herramientas  marca  LEATHERMAN,  modelo  WAVE,  tratándose  de  una  herramienta 
multiusos de emergencias para reparación de diversas averías que se producen en el teatro 
auditorio.

Visto el  presupuesto presentado por CHEMTROL DIVISIÓN INDUSTRIAL, S. A.,  cuyo 
importe asciende a la cantidad de 649’37 €.- (SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON 
TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO), IVA incluido.

Es por lo que se propone;

1.- Comprometer crédito por importe de 649’37.- € (SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS 
CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO),  para adquirir  la cantidad de 3 herramientas 
modelo WAVE, según presupuesto nº T-2161-0409-22 ARO, correspondiente a la empresa 

CHEMTROL DIVISIÓN INDUSTRIAL, S. A., con CIF núm. A-28870277, y domicilio a efectos de

[...]

dicha  asociación,  con  motivo  de  la  celebración  de  los  diversos  actos  programados  para 
conmemorar la festividad de Santa Teresa,  por importe de 742’40 €.

Es por lo que se propone la concesión de una subvención a la Asociación Cultura AMIGOS DE 
SANTA  TERESA,  con  CIF  núm.  G-04432449,  por  importe  de  742’40  €  (SETECIENTOS 
CUARENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EUROS),  para  afrontar  el  gasto 
originado por el desarrollo de dicha actividad.

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses   contados  desde  la  finalización  de  dicha  actividad,  mediante  la  aportación  de

[...]

clases de la Escuela de Música, Danza y Teatro, ante el inminente inicio de las mismas.

Visto el presupuesto presentado por DEPORTES BLANES, con CIF núm. B-04311627, y 
domicilio a efectos de notificaciones en Ctra. Alicún, s/n, Centro Comercial Gran Plaza, 04740 
Roquetas de Mar, cuyo importe asciende a la cantidad de 1.485’99 €.- (MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO), IVA incluido.

Es por lo que se propone;

1.-  Comprometer  crédito  por  importe  de  1.485’99.-  €  (MIL  CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO), para adquirir la cantidad de 57 
conjuntos tapíz/puzzle nº de referencia 18103, 2 carros con bandeja nº de referencia 31463 y 
2  marcas  de  suelo  nº  de  referencia  69005,  según  presupuesto  nº  00072  R,  de  30  de